МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 12 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»
660001, г. Красноярск, ул. Менжинского, 10 Б

тел. 246-00-55
ОГРН 1022401789706

ИНН/КПП 2460044226/246001001
Е-таП: с1ои121сг1<:@та.1.1.ги

ПРИКАЗ
09.01.2019 № 03-02-07
О проведении мероприятий
по обеспечению безопасности

В целях обеспечения безопасного пребывания несовершеннолетних в МБДОУ №12 и
соблюдения санитарных правил и норм, на основании Положения о порядке осуществления
пропускного режима в муниципальном образовательном учреждении отрасли «Образование»
города Красноярска, утвержденного постановлением администрации города от 14.12.2018 № 805,
в соответствии с подпунктом 8 пункта 28 Положения о главном управлении образования
администрации города Красноярска, утвержденного распоряжением администрации города от
20.02.2014 № 56-р. Приказа ГУО от 09.01.2019г № 2\п

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в МБДОУ №12 в период с 09.01.2019 по 01.03.2019 Акцию «За

безопасность!» привлечением родительской общественности.
2. Куликову Т.П. - ст. воспитателя назначить ответственным по проведению акции ,

ответственным специалистом за работу телефона «горячей линии» и проведения мониторинговых
мероприятий;

- разместить в холле информационный стенд, в них прописать телефон «горячей линии» ТОО
221-85-71 (Рахимова Е. М.) и ФИО ответственного от учреждения по проведению акции с
номером телефона, такую же информацию об акции и ответственных разместить на сайте
учреждения.

- установить в общедоступном месте почтовые ящики для обращений граждан по вопросам
обеспечения безопасности с еженедельной выемкой обращений;

- обеспечить оперативное принятие решений по результатам рейдов и
поступивших обращений.

- в пятницу до 18.00 таблицы мониторинга направлять Головковой О. Н.
Форма отчёта по количеству обращений через почтовый ящик

(еженедельно, отчёт в ТОО в пт до 18 00)
Количество
обращений

00 и содержание обращений

ОУ, ДОУ, УДО Содержание
обращений

Принимаемые меры, сроки
устранения

- провести ревизию локальных нормативных актов образовательной организации,
регламентирующих вопросы безопасного пребывания несовершеннолетних в условиях
образовательной организации и соблюдения санитарных правил и норм, и обеспечить контроль за
их исполнением;

- организовать родительские рейды по вопросам обеспечения безопасности пребывания
несовершеннолетних в условиях образовательной организации, качества работы ЧОП и
соблюдения санитарных правил и норм;

3. Контроль за испрлнением приказа возлагаю на зам. заведующего по УВР Кончакову Д. А.

Заведующий '^—^Я^* Т . Ш ^ р р е в и ч
С приказом ознакомлен А С Д.А.Кончакова О**Оу[ Т.П.Куликова